tus noxam fausta proles detersit, neq; opinione tristius, quam fructu iocundius fuit. Siquidem genitus ex Vrſa Rolpho, ortus sui infamiam conspicuis probitatis operibus redemit: quorum eximium fulgorem omnis & ui memoria specioso laudum praeconio celebrat. Fit enim ut letis lugubria finiantur, & in speciosos exitus turpiter auspicata concedant. Igitur ut flagitosus, ita felix patris error extitit, quem tanta luce mirificus postmodum filius expiauit. Interea Regnato apud Suetiam defuncto, coniunx eius Suanhuita parvo post & ipsa morbo ex incestitia contracto decessit, fato virum insecura, a quo vita distrahi passa non fuerat. Fieri nanq; solet, ut quidam ob eximiam charitatem, quam viros impenderant, etiam vita excudentes comitari contendant. His filius Hothbodus succedit, qui proferendii imperij studio Orienti bellum intulit, ac post immensam populorum cladem, Atillum & Hotherum filios procreauit. Hisdem Geuatum quendam egregijs sibi metitis deuinctum pedagogum adseieit. Nec Orientis victoria contentus, Daniam petit, eiusq; regem Roë tribus praelijs prouocatum occidit. His cognitis Helgo filium Roluonem Lethrica atque conclusit hæreditis saluti consulturus, ut cunq; suam fortunam tractasset. Deinde praefides ab Hothbrodo immislos ut externo patriæ dominio liberaret, missis per oppida satellitibus eæde subegit. Ipsum quoq; Hothbodom cum omnibus copijs nauali pugna deleuit: nec solum fratris, sed etiam patriæ iniuriam plenis vltoribus armis penitavit. Quo euenit, ut cui nuper ob Hundingi cædem agnomen incesserat, nunc Hothbodi strages cognomentum inferret. Præterea Suones perinde ac parum praelijs afflitos abiectissimo conditionis instituto mulctauit, lege sanciens, ne cuiuspiam eorum iuxta legitimatum compositionum formulam laesio sarcitur. His gestis, ob superioris flagitijs ruborem patriam penatesq; petrosus, repetito Oriente decessit. Opinatur quidam, quod exprobrata sibi turpitudinis anxius, super districtum gladium incumbendo, voluntaria se morte consumperit. Huic filius Roluo succedit, vir corporis animiq; dotibus venustus, qui statutæ magnitudinem pati virtutis habitu commendaret. Cuius temporibus cum Danorum imperio Suetia subiacebat, Atillus Hothbodi filius liberandæ patriæ ratione callidius quælita, matrem Roluonis Vrſam, coniugio sibi sociandam curauit, intercedente connubij affinitate efficaciores priuigne monitus super tribut laxatione datus. Nec fortunam votis aduersam habuit. Hic à puerō liberalitatis odio imbutus adeò pecunia & tenax extitit, ut munificum habeti infamia loco duceret. Quem cum Vrſa tantis avaritiae sordibus obsulum videret, ideoq; eo catere cuperet, insidijs agendum rata, mira artis superficie fraudis formulam texit. Impietatis quippe simulationem amplexa, maritum capessendæ libertatis admonitum, nouarum rerum exhortatione sollicitat, filiumq; maximis munib; promissis, Suetiam accessiri curat. Ita nanq; se votis maxime potituram credebat, si filio autū vicitrici naasto, regias opes fugiendo conuellere, virumq; non tantum toro, sed etiam pecunia fraudare potuisset. Neq; enim avaritiam ullo melius, quam opum subtractione mulctandam putabat. Cuius dolis profunditas ab intimis astutia modis profecta, haud facile ex hoc discerni poterat, quod permutandi toti studium, affectata libertatis imagine colorabat. Cæcam viri mentem, quæ matrem aduersum filij caput exarsisse putauit, nec suam potius strui perniciem intellexit. Stolidum mariti sensum, qui peruvicacem vxoris industriam non aduertit, transferendi connubij copiam filialis odij specie molientem. Cum enim nulla muliebribus animis fiducia debeat, is tanto stolidiorē feminæ fidem detulit, quanto facilius eam sibi fidam, filio insidiosam putauit. Igitur promissorum magnitudine excitus Roluo, cum Atilliforte penates ingressus, ob absentia diuturnitatem conuidusq; dissuetudinem parum à matre cognosceretur, leniendæ famis subsidiū per iocum petere cepit. Qua prandium à rege poscendum hortante, laceram vestis suæ partem exerens, operam consuentis exposcit. Cum obseratas matris aures haberet, difficile, inquit, veram ac solidam amicitiam reperiri, cum filio mater epulum, fatu sutor suendi obsequium neget. Ita matris errore mulctato, magnum eidem negatæ humanitatis ruborem iniecit. Quem cum Atillus inter epulas matri discubitu iunctum aspiceret,